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TAVşAN BARINAKLARININ ,YAPIMINDA Göz öNüNE
ALINACAK GENEL İır<nınn

Dr. Çettn KOçAI(

E.Ü. ziraat Fakiiltesi

Tavşan yetiştirmede başarr büyük ölçüde uygun barınak koşullarrna
bağlıdır' Ütkemizdeki tavşan yetiştiricilerinin çoğunun düştüğü başarı_
srz]rk tam olarak değilse bile bir ölçüde gerekli barrnak koşullarınrn sağ-
lanamaması ile açıklanabilir. Tavşan yetiştirmeye girişenlerin bu konu-
da yararlanacaklarr yayınlar srnrrlr olduğu gibi varolanlar da yeterli de-
ğildir. Ayrica konunun uzmanları arasrnda da görüş ve bilgi ayrrlrklan
oiduğu göze çarpmaktadır. İşte bu nedenlerle bu yazrda tavşan yetiştiri-
ciliğine başiıyacak olan girişimciler için barrnak yaplmı ve donatrmrnda
göz önüne alınacak bazr ilkeler üzerinde durulacaktır.

Şekil : 1

Yer Seçimi :

İstenilen her yerde tavşanlrk kurulmasr işletmenin kArlılığı açrsln_
dan doğru olmaz. Tavşanlar ürkek hayvanlardır. Bu nedenle fabrika,
okul, hava alanı ana yol kenarları v.b. sürekli gürültü olan yerler tav-
şanlık kurulmasına elverişli değildir. Böyle yerlerde yavrularda ölüm
oranr yükselir ve yavru üretimi düşük olur. Tavşanlrk sert rüzgörlardan,
kış soğuklarrndan ve yaz srcaklarrndan korunacak şekilde yaprlmalrdıı
Tavşanlrk içindeki hava akımlarrndan özelikle kaçınmak gerekir. Tav-

tl

17



şanlar için en uygun sıcaklıklar 10-20 C' arasıdrr. Yüksek srcaklrkların
düşük srcaklrklara kryasla daha zararlı olduğu görülmektedir.

Tavşanlrğrn Büyüklüğü :

Girişimci parasal olanaklarr oranrnda kaç tavşanlık bir işletme ku-
racağrna karar verdikten sonra iş, yaprlacak bina,büyüklüğünün hesap-
lanmasrna kalır. Bu amaçla saptanan ölçüler tavşanlıkta kullanılacak ka-
fes tipine göre değişir. Tek katlı kafesler kullanıldığında tavşan başrna
düşen barrnak alanı 2-2,5 m2 olmasr gerekirken, üç katlı kafesler kulla-
nrldığında bu alan 0.75-1.00 m2 olmaktadır. İkı katlr kafesler ku]lanılırsa
her tavşan için 1.50-1.75 m2 taban alanr yeteriidir. Tavşanlıkta gerekli
olan yem deposu, bakıcı ve gereç odası gibi bölümlerı bu rakamlar içinde
düşünülmelidir.

Pencereler:

Tavşaniar doğal olarak fazla ışığa gereksinim duymazlar. Fakat rşrk,
bakım ve besleme işlerinin kolaylıkla yapılabilmesi bakrmından gerek-
lidir. Bu nedenle tavşanlarda taban yüzeyinin I/20 veya 1/25 i kadar
pencere bırakmak yeterli olmaktadır. Güneş rşrnlarrnrn tavşanlar üzeri-
ne doğrudan doğruya geimesi zararlrdrr. Bu yüzden tavşan barrnakla-
rrnda pencereler tavana yakrn yükseklikte açılır (Şekil 1). Sıcak iklimIi
bölgelerde pencerelerin camlr olmasr gerekmeyebilir. Bu durumda has-
talık yayılmaslnr önleme bakrmrndan pencerelere sinek teli takılması
3ıararl'r olur.

Işikiı geçen gün uzunluğunun kısa olduğu kış aylarında ve gerekti-
ğinde geceleyin yararlanmak üzere tavşanlıkta yapay aydınlatmaya yer
verme]idir. Tavşanlar için en uygun aydınlatma süresinin 14 saat dolay-
larrnda olduğu belirtilmektedir.

Havalandırma :

Tavşanlıklarda doğal havalandrrma uygulanmak istenirse idrar ka-
nalrnın tabanrndan 10-15 cm kadar yükseklikte binanrn drşrna açılan
L,5-2 inç kalınlığında borular döşenmelidir. Tavşan barrnaklarrnda za-
rarlr olan ve havadan ağır olduğu için dipte biriken amonyağrn böylece
kendiliğinden dışarr atrlmasr sağlanmış olur. Çünkü borular bir baca
ödevi görerek pis havayr çeker. Temiz hava girmesi için d.e pencerelerden
birkaçınr açmak yeter.

Yapay havalandrrma için barınaklarda çeşitli büyüklükte verici ve
emici aspiratörler kullanı]abilir. Barınak hacmi ve aspiratörlerin gücüne
göre ne büyüklükte ve kaç adet aspiratör kullanrlacağı hesaplanmalıdrr.
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Kafesler

Tavşanlar kafesler içinde barrndrrrlrrlar. Her kafes bölmesinde bir
anaç tavşan bulundurulur. Bir kafes bölmesi için uygun ölçüler aşağıda
veriimiştir :

Yükseklik 60 cm
Derinlik 70 cm
Uzunluk B0 cm

İkı yada üç katlı kafesler kullanr].acaksa ön yükseklik 60 cm fakat
arka yükseklik 40 cm. olmalrdır. Böylece tavanda meydana getirilen eğim
üst kattaki tavşanın pislik ve idrarrnrn kendiliğinden akmasrnr sağlar-
Kafes]erde kullanılan yemlik ve sulukların tipine göre da.ha çok yere
gereksinim duyulursa uzunluk 10-20 cm kadar artırılabilir.

Kafeslerin ön tarafinda bakım ve besleme gibi işlerin kolayiıkla ya-
pılmasrnr sağlıyacak büyüklükte bir yada iki kapı yapılmahdır. Kafesle-
rin her yanı tel yapılabileceği gibi yanlar ve arkalar kapalı olarak da
yapılabi}ir. Fakat ön, yani kaprlar kesinlikle tel yapılmalıdır. Çünkü tav-
şanların bakıcı tarafindan kontrolu için bu gereklidir (Şekil 2).

Kafes tabanlarrnrn da kesin olarak tel ızgata yapllmasr zorunludur.
Böylece kafesin daha temiz tutulması sağlanmış olur ki, bu da özellikle
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Şekil : 2-A
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Şekil : 2-B

iyi kalite post üretimi için gereklidir. Taban tzgaraslnln delikleri kare
yada genellikle dikdörtgen biçiminde ve çeşitli ölçülerde yapılabilir. Bu
ölçülerin 13 x 15, 13 x 17, 13 x 19 veya 17 X 17 olması salık verilir. Bu
ölçülerden daha küçük aralıklr rzgaralardan pisliklerin hepsi aşağrya
geçmez. Büyük delikier ise tavşanlarrn ayaklarıntn şişmesine ve incin-
mesine yol açar.

Yemlik ve Suluklar :

Kafeslerde sürek]i olarak kullanılacak en önemli gereçler yemlik ve
suluklardır. Genel ilke olarak yemlik ve sulukların temizlenmek üzere
kafeslere kolaylıkla takılrp çıkarılabilecek ve tavşanlarrn rahat yem ve
su gereksinimini giderebiiecek biçimde yapılmalarr gerekir. Sürekli ola-
rak temiz ve taze su sağlamak bakımından en iyisi tam otomatik emzik
suluk kullanmaktr. Ülkemiz koşullarrnda şimditik emzik suluk sağlama
olanaklarr srnrrlr olduğundan hiç değilse yarr otomatik şişe suluk kul-
ianrlmasrnda büyük yarar vardrr (Şekil 3). Yemliklerin de yarı otoma-
tik olarak galvanizli saçtan yaprlması önerilir. Kafes tipine göre yemlik
tipi de değişik olabilir. Ne tip olursa olsun gerek yemlikler gerekse su-
luklar tavşanların hareketiyle devrilmeyecek şekilde kafese takılmalı-
dır. Yoksa gereksiz yem kaybına yol açılacağı gibi, kafesin temiz tutul-
masr da sağlanamaz (Şekil a).
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Şekil : 3 Şekil i 4

Dcğıım Kutularr :

Tavsanlrk]a-rda kullanı]rnasr zorunlu o]an bir diğer gereç de doğum
kutu]a"rıdır. Kafes tipine göre ya clurağan yada takılıp çıkarılabilir bi-
çimd-e yapılır. Nasıl olrırsa olsun ge::el iike olaralç şu özellikleri taşrması
gereklidir:

__ I(olaylıkla temizlenio dezenfekte ed_iiebilmelidir.

- Ana tavşanrn ve yavruların girip çrkrnasrna yarıyacak büyüklük_
te, kare veya daire biçiminde bir delik bulunmalrdrr.

-_ Bı; delik doğum kutusunun taba"nından 5-6 cm kadar yüksekte ol-
malıdlr.

- Ölçülerı, kare biçiminde ise bir kenar 12-15 cm veya d_aire biçi-
minde ise çapı aynı ölçüde olmalrdrr.

- Doğum kutusunun uyqun bir yerinde yavrularln kontroluna ya-
rıyacak bir kapak bulunmahdrr.

- Doğum kutusu ana tavşanın 8-10 yavruyu enaz 2| giin rahatlıkla
emzirebilecek büyüklükte ve keresteden -va-orlma1ldrr. En uygun
ölçüler 25 X 30 X 45 dir.
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Kafeslerin Yerleşimi :

Tavşan barrnaklarrnda kafesler uzunlamasına diziler biçiminde yer-
leştirilir. Böyte olunca gerek otomatik suluk düzeni kurulmasr, gerekse
bakım-besleme Ve temizlik işleri daha kolaylıkla mümkün olur. Barınak
tabanında diziler boyunca uzanan idrar kanalları bulunur. Kanal ge-
nişliği genellikle 30-40 cm, derintiği ise 25-30 cm veya biraz daha yük-
sek olabilir. Kafes dizilerinin önünde bakım-besleme v.b. işlerin rahat-
likla yapıImasınr sağlryacak genişlikte (80-100 cm) bir bakım yolu bı-
rakmak gerekir (Şekil 5). İdrar kanalr ise kafeslerin arka krsmında bu-
lı-ınmalr ve barrnak tabanr kanala doğru eğimii yapılmahdır. Böylece
cabanda biriken idrar ve pislikler basınçlı su iie kanala kolayca akıtıla-
biiir. Her tavşanlıkta bir yem deposu, kullanılmayan gereçIer için bir
gereç odası ve kayıt işlerinin yapılabileceği bir bakrcr odasr bulunmasln-
da yarar vardrr.
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